
Strana č. 1 z 3

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 48
ze zasedání zastupitelstva obce Boršov nad Vltavou

Datum a čas 10.06.2013, 18.00 – 19.10 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni Mgr. Zeman, Ing. Nejedlý, p. Filišteinová, Ing. Frolíková,  MUDr. Klimeš,
p. Kamlach – příchod v 18.15 hod., Ing. Němeček, MUDr. Nevšímal – příchod
v 18.50 hod., Ing. Homolka - nepřítomen

Ověřovatelé Mgr. Zeman, Ing. Nejedlý

Hosté p. Pilát

PROGRAM
Starosta obce, Mgr. Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva.

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: 5/0/0

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Zeman, Ing. Nejedlý
Výsledek hlasování: 5/0/0

3 Kontrola usnesení zápisu č. 46 ze dne 13.5.2013
Bod č. 12 ze zápisu č. 44 – Petice proti hluku na E55 – místostarosta  informoval OZ o průběhu 
jednání s ŘSD – snížení rychlosti v daném  místě E55 na 70 km/hod.,  zachování vjezdu  od 
restaurace U Dubu na E55.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.
Bod č. 4 ze zápisu č. 46 – dopracování smlouvy na výstavbu chodníku v ul. tř. 5. května mezi Obcí 
Boršov nad Vltavou a Obcí Včelná.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 8 ze zápisu č. 46 – doplnění usnesení k závěrečnému účtu  Obce Boršov nad Vltavou za rok 
2012. OZ projednalo opatření k nápravě chyb a nedostatků  uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2012.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s opatřeními k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012. Chyby a nedostatky byly  v roce 2013
napraveny.
Bod č. 14 ze zápisu č. 46 – problematika kanalizační přípojky u bytového domu Poříčská 193,194.
Usnesení: bod trvá
Bod č. 17 ze zápisu č. 46 – koupě použitého vleku za traktor - cena do 30.000,--Kč.
Usnesení: bod trvá.

4 OZ projednalo záměr  odprodat část pozemku  p. č. 252/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou  o výměře 
250 m2 – chata u  jezu.
Výsledek hlasování: 5/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodat část pozemku p.č. 252/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o 
výměře 250 m2.

5 OZ projednalo záměr  pronajmout část pozemku  p. č. 252/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou  o výměře 
78 m2 – chata u  jezu.
Výsledek hlasování: 5/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmout část pozemku p.č. 252/1 v k.ú. Boršov nad 
Vltavou o výměře 78 m2.



Strana č. 2 z 3

6 Členové OZ byli informování o povodňové situaci v obci a o škodách, které byly povodní 
způsobeny.  Nejvíce postiženou částí obce  je ulice Pod Skálou. Oprava této komunikace by měla  
v rámci možností probíhat  z finančních prostředků určených k likvidaci povodňových škod.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

7 OZ projednalo výkup pozemků p.č.  KN 2361/1, KN 2375/5, KN 3301/80, KN 3326/9 v k.ú. 
Zahorčice u Vrábče.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s výkupem výše uvedených pozemků.

8 Členové OZ byli seznámeni se studií na výstavbu nové obecní knihovny.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s předloženou studií na výstavbu nové obecní knihovny.

9 Oz projednalo žádost Okresního soudu v Č. Budějovicích o znovuzvolení do funkce přísedící.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se znovuzvolením do funkce přísedící pro Okresní soud 
v Č.Budějovicích.

10 Chatařská osada U  Rybů požádala o finanční příspěvek ve výši 5.000,-- Kč na opravu cesty 
v chatařské oblasti U Rybů (vibroválec, štětovaná cesta).
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s fin. příspěvkem ve výši 5.000,--Kč na opravu cesty. Příspěvek bude 
vyplacen v hotovosti na základě předložených dokladů zástupcem chatařské osady.

11 Mateřská škola Boršov nad Vltavou v rámci oslav 30. výročí požádala o finanční příspěvek na 
občerstvení ve výši 10.000,-- Kč.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s fin. příspěvkem ve výši 10.000,--Kč na občerstvení v rámci uvedených 
oslav. Příspěvek bude vyplacen v hotovosti na základě předložených dokladů ředitelkou MŠ.

12 Základní škola Boršov nad Vltavou požádala o finanční příspěvek  na pohoštění na 4. Zahradní 
slavnost.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s fin.příspěvkem ve výši 3.000,--Kč na pohoštění. Příspěvek bude 
vyplacen v hotovosti na základě předložených dokladů zástupcem ZŠ.

13 OZ projednalo žádost o finanční příspěvek na III. turnaj fotbalových přípravek.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 3.000,-- Kč na uvedený turnaj. Příspěvek 
bude vyplacen v hotovosti na základě předložených dokladů.

14 TJ Sokol Boršov nad Vltavou  požádala o finanční příspěvek ve výši  4.000,--  Kč na dětský den.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 4.000,-- Kč na dětský den. Příspěvek 
bude vyplacen v hotovosti na základě předložených dokladů zástupcem TJ Sokol.

15 OZ na základě cenových  nabídek předložených do výběrového řízení vybrala dodavatele 
konvektomatu a pánve pro kuchyň při MŠ Boršov nad Vltavou  -  firma SWING s cenovou nabídkou 
247 tis. Kč včetně DPH.
Výsledek hlasování: 6/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s cenovou nabídkou firmy SWING – 247 tis. Kč včetně DPH na dodávku 
konvektomatu a pánve.

16 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 9 na rok 2013, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu.
Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu č. 9 na vědomí.

17 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 10 na rok 2013, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu.
Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu č. 10 na vědomí.

18 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 11 na rok 2013, která je přílohou č. 3 tohoto zápisu.
Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu č. 11 na vědomí.

19 Místostarosta obce informoval  ohledně situace týkající se výkupu pozemků pod komunikací – ul. 
Třešňová. Vlastníci přilehlých pozemků souhlasí s výkupem pozemků pod komunikací.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

20 OZ projednalo žádost o změnu územního plánu ze zóny pro podnikání na zónu smíšenou, tj. 
podnikání + možnost bydlení – dotčené pozemky p.č. 609/1 a 609/4 v k.ú. Boršov nad Vltavou.
Výsledek hlasování: 6/0/0



Strana č. 3 z 3

Usnesení: OZ souhlasí s výše požadovanou změnou územního plánu obce Boršov nad Vlt.

V 18.50 se dostavili na zasedání OZ  2 členové – Ing. Němeček, MUDr. Nevšímal.

21 Členové OZ projednali Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – povinný Obec 
Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s. – pozemek v k.ú. Boršov nad Vltavou 
p.č. 240/317 – umístění nového kabelového vedení NN.
Výsledek hlasování:8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu.

22 Žádost o revizi prodejní ceny obecního pozemku p.č.  2380/12 v k.ú. Zahorčice u Vrábče.
Usnesení: bod odložen

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

V Boršově nad Vltavou

Zapsala: Ověřil:
Štěpánková Mgr. Zeman

Ing. Nejedlý

Mgr. Jan Zeman
starosta obce




